
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2107/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2021 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad para el personal de los puertos de gestión directa de
Ports de les Illes Baleares

Valor estimado del contrato 297.918,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.501,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.662 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ropa de abrigo y agua

Presupuesto base de licitación
Importe 35.742,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.539 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Monroy Sport S. L.
NIF B47291117
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.539 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.742,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2107/2021 LOTE 2
Fecha de Formalización 26/08/2021

Motivación

Motivación Primera.- Declarar la exclusión del procedimiento abierto relativo al CONTRATO DE SUMINISTRO DE
UNIFORMIDAD PARA EL PERSONAL DE LOS PUERTOS DE GESTIÓN DIRECTA DE PORTS DE LES ILLES
BALEARS, exp. 2107/2021 (LOTE 2 ROPA DE ABRIGO Y AGUA) a las empresas DYRECO PALMA, S.L. y ILLES
UNIFORMS S.L., por no cumplir con los requerimientos del pliego de prescripciones técnicas.

Segunda.- Declarar adjudicatario del procedimiento abierto, relativo al CONTRATO DE SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD
PARA EL PERSONAL DE LOS PUERTOS DE GESTIÓN DIRECTA DE PORTS DE LES ILLES BALEARS, exp.
2107/2021 (LOTE 2 ROPA DE ABRIGO Y AGUA) a la empresa MONROY SPORT, SL, por ser la única empresa admitida
con una puntuación de todos los criterios de valoración de 64,30 puntos; por un importe de 29.539,00 € IVA excluido,
6.203,19 € de importe de IVA, sumando 35.742,19 € IVA incluido con una baja propuesta del 5 % que se aplicará sobre
los precios unitarios del pliego de prescripciones técnicas, en un plazo de ejecución de 24 meses, de acuerdo con la oferta
presentada y con las condiciones establecidas en el pliego de cláusulas particulares y en el pliego de prescripciones
técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2021 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono 971628089
Fax 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Av Perón
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 971628089
Fax 902024000

Dirección Postal

Carrer de Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ports de les Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://portsib.es

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 14:00
Observaciones: El apartado Calidad y acabado de las piezas (30 puntos) debe presentarse de forma MANUAL en el
registro de Ports IB antes de la fecha fine. El resto de la licitación se debe realizar a través de la plataforma de
contratacion del sector publico.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://portsib.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 11/05/2021 a las 00:00 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Ports IB

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura sobre evaluable mediante juicio
de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2021 a las 00:00 horas
Apertura sobre evaluable mediante juicio de valor

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

La fecha es orientativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZmcS5L2Q%2Bouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-163931
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163931-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZmcS5L2Q%2Bouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163931-2021:TEXT:ES:HTML


: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y acabado de las piezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Servicio posventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000007391577 |  2021-296155 | Fri, 01 Oct 2021 09:45:56:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131632220227594684166397204032649847514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


